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Biháry z Kunovic 4. místo.  

Vítězové dostali za odměnu poháry a diplomy. Průběh 

turnaje potvrdil stálý kvalitativní nárůst a přitažlivost, 

odrážející se ve zvyšujícím se počtu účastníků.  

Naši stolní tenisté se neopomenuli zařadit do 7. ročníku 

Turnaje ve stolním tenise pořádaného T.J. Sokol v 

Čejkovicích v sále tamní sokolovny 18. února t. r.  

Soupeřilo v něm 32 sokolských sportovců, což zatím 

představovalo nejvyšší počet. Přijeli z jednot z Hodonína, 

Čejče, Josefova, Mutěnic a Starého Poddvorova, k nimž se 

samozřejmě připojilo množství domácích.  

Uplatněn byl systém rozdělení do čtyř skupin, v nichž hrál 

každý s každým, a čtyři nejlepší postupovali do vyřazovací 

fáze. Již potřetí zůstal nepřekonán Pavel Hrabec, ale 

překvapivě po napínavém souboji s druhým, nováčkem 

Antonínem Piharem, 3. místo získal Lukáš Kašík. Do popředí 

se prosazovali i naši volejbalis- 
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té. Pěkně si vedli na novoročním memoriálu v Dambořicích, 

soupeřících s družstvy hostitelů, Velkých Pavlovic, 

Moravského Žižkova a Hovoran.  

S posledně jmenovanými sehráli stále vyrovnanou bitvu o 

vítězství v turnaji, v níž jim až v závěru velmi těsně podlehli 

a obsadili čestné 2. místo.  

3. získali pořádající Dambořice. Pro zájemce po ukončení 

turnaje následovala ještě přátelská dvousetová utkání a i ta 

v různých momentech poskytla zajímavou podívanou.  

Stejně družstvo žen v Ženském volejbalovém turnaji 

uskutečněném 8. března ve Sportovní hale v Lipové aleji v 

Hodoníně.  

Měl široký územní záběr účinkujících (byl obeslán hráčkami 

až z Prostějova) a mezinárodní charakter, neboť v něm od 

prvního ročníku jsou zastoupeny reprezentantky Holíče a v 

posledních letech také Trnavy. Ty odcházely jako absolutní 

vítězky před druhými ho- 
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donínskými a třetími z Orla Veselí nad Moravou.  

Družstva stolního tenisu byla zainteresována i v okresních 

soutěžích, a to jak skupině základ, tak přeboru a lize.  

V jarním kole porazil Sokol Hodonín D – Vacenovice D 17 : 1, 

Veselí n/Mor. C 16 : 2, Slova Hodonín 10 : 8 a Dubňany C 12 

: 6.  

Podlehl Kyjovu B 3 : 15, Vlkoši A 6 : 12, Sokol Hodonín C 

zvítězil nad Vracovem 11 : 7. V podzimním kole hrál 

Hodonín Sokol D v lize, pro níž však naznačil potřebu větších 

zkušeností.  

Sokol Hodonín C v okresním přeboru. T.J. Sokol se tradičně 

angažovala v každoročních Sportovních hrách v Hodoníně, 

termínovaných tentokrát na dny 17. - 26. června.  

Dvě měření sil přímo organizovala, a to VI. ročník 

memoriálu J. Fialy (čtyřky mužů a žen v badmintonu - 

neregistrovaných hráčů a hráček) probíhajícího v sokolovně 

17. t. m. a tenisový turnaj neregistrovaných hráčů 24. t. m. 

na sokolských kurtech v areálu 
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stadionu v Rybářích.  

21. června se cvičenci naší jednoty zúčastnili Olympijského 

běhu ve Velkých Bílovicích, jímž se tamní sestry a bratři 

podruhé zapojili do akce T- Mobile olympijského běhu, 

probíhající v celé České republice.  

Startoviště i cíl se nacházel v sokolském areálu Křástelka. V 

bronzovém závodu bylo zapojeno celkem 105 přihlášených 

osob, což znamenalo o 50 % více než loni.  

Trať o délce 4,8 km zvládl nejlépe Jan Vitásek v čase 16.58 

minut, druhý byl Dominik Skokan za 17.22 minut a třetí Filip 

Švrček za 18.01 minut.  

Z žen obhájila primát Iveta Brachtlová s časem 21.31 minut, 

druhé místo obsadila Soňa Sommerová dosahující čas 22.11 

minut a třetí Ivana Droppová absolvující trasu za 23.57  

minut.  

Mimořádnou událost v dějinách Sokola představoval I. slet 

Sokolské únie Slovenska, konaný na fotbalovém sta- 
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dionu v Gajarech v okrese Malacky 2. července t.r..  

Zájezd tam podnikli samozřejmě také příslušníci Sokolské 

župy Slovácké odedávna pěstovatelky česko - slovenské 

vzájemnosti Moravskoslovenském pomezí, jejíž starostkou 

je členka hodonínské jednoty sestra Mgr. Vladimíra 

Potůčková.  

Program začínal pochodem sportovců obcí na stadion, kde 

pronesli zahajovací projevy starostka České obce sokolské a 

současně starostka Celosvětového svazu sokolstva Ing. Hana 

Moučková, starosta obce Gajary Ing. Peter Tydlitát a 

starosta Sokolské únie Slovenska Ing. Vladimír Holčík.  

Vlastnímu programu předcházelo ještě vystoupení 

folklorního souboru Slunečnica a pak postupně svůj um 

předváděli:  

1) Múšky v akcii - mažoretky Ella Malacky, 2) Roztancované  

okamihy - podiová skladba T. J. Sokol Olympia Prievidza, 3) 

Jablčko - deti předškolského veku z T.J. Sokol Skalica a T.J. 

Sokol Gajary. 
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4) Koncert – skladba žen ČOS 

5) Judo – T.J. Sokol Vinohrady Bratislava 

6) Fantázia na červeno - T.J. Sokol olympia Prievidza a T. 

Sokol Trenčín. 

7) Tři generace – skladba žen a mužů ČOS  

8) Ta naše písnička česká - koedukovaná skladba seniorů T.J. 

Sokol Veselí nad Moravou  

9) Spolu - masová skladba žien Sokolské únie Slovenska. 

Prezentovaly se všechny generace od 5 do 92 let, jichž se 

dožíval bratr Julius Kodrík z Veselí nad Moravou.  

Necvičící členové uskutečnili prohlídku historických 

památek nedalekého okresního města Malacky.  

8. září, jako obvykle, se naši členové pohybovali mezi 49 

účastníky Župního zahájení cvičebního roku v Dubňanech. 

Přítomné přivítala starostka místní sokolské jednoty sestra 

Jana Chalupová, seznamující je s vytý- 
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čenými trasami pěší túry a podotýkající nutnost 

neprodleného zahájení příprav na XVI. všesokolský slet v 

roce 2018.  

Stanoveny byly dvě, delší - absolvovaná většinou kolaři a 

kratší přes větrolam k jezdeckému areálu T.J. Moravia, kudy 

postupovali z větší části rodiče s dětmi.  

Tam se naši nejmenší mohli pomazlit se zvířaty a využít 

aktivní nabídku nového majitele, jízdu na indiánském koni. 

Za konečný cíl byl určen blízký ranč Josef.  

16. září posílili řady účastníků pravidelného, tentokrát 

jubilejního 10. Setkání sokolů Moravsko - Slovenského 

pomezí na Javořině, letos zvlášť výrazného spojením s 

předáváním Sletové štafety od sokolských sester a bratrů ze 

Sokolské župy Povážské do rukou starostky T.J. Sokol Uh. 

Brod sestry Sabiny Běhůnkové.  

Aktu přihlížel koordinátor této štafety z ústředí ČOS bratr 

Zdeněk Lauschmann. Štafeta zůstala pak přechodně uložena 
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v sokolovně v Uherském Brodě. Autobusy dopravení 

sokolové z Trenčína, Uherského Brodu, Hodonína i 

ceremoniál zahajující zástupkyně Župy Vaníčkovy vystoupili 

tradičně na vrchol Velké Javořiny, kde položením kytic a 

věnců uctili památky zesnulého ministra Josefa Vavrouška u 

jeho mohyly a manifestovali nerozbornost-  česko-

slovenských vztahů na Moravsko - Slovenském pomezí u 

Památníku československé vzájemnosti.  

Taneční program se pro nepříznivé počasí odbýval v 

interieru Holubyho chaty.  

Sletová štafeta 2017 se, jako většina v minulosti, dotýkala 

bezprostředně také Hodonína, kam dospěla 22. září.  

Myšlenka pořádání tzv. předsletového rozestavěného běhu 

se zrodila a uplatnila poprvé v roce 1919. Jako tenkrát, měla 

i letos stejné poslání, předvést světu a sobě samotným 

životnost a dovednost Sokola. Od vedení ČOS až po jednoty 

byla považována 
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za stěžejní událost, připravovanou proto systematicky již od 

dubna t. r., kdy se v Praze konal 2. sjezd jejích garantů.  

Naznačil velký zdar podniku, neboť ochotu se na něm 

podílet projevilo přes 350 jednot.  

Zpracovala se definitivní podoba tras a župních přípojek a 

župní garanti připravili doprovodné programy (tentokrát v 

kombinaci s projektem Sokol v pohybu) a dohodli potřebné 

záležitosti s úřady.  

Každá župa měla samostatnou originální stuhu a vlastní 

poselství. Stuhy ze všech regionů byly pak vystaveny na 

speciálním velkém štafetovém kolíku v Tyršově domě v 

Praze.  

Tam byly přichystány rekvizity a manuál k akci, zahrnující 

podrobný rozpis všech úseků s časy předání štafety a 

pokyny k hlášení s výčtem jmen úsekových garantů a 

spojení na ně.  

Trasy vytýčeny pouze čtyři, nikoliv 16 (dle čísla sletu) 

přičemž hlavní - páteřní trasa od  
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východu vedla z Bratislavy, kde první skupina startovala již 

21. září. Druhého dne, 22. září tato sletová štafeta doběhla 

do Hodonína.  

Bratrům a sestrám z Bratislavy, Gajar a Skalice se dostalo 

uvítání již na státní hranici, na rozhraní holíčského a 

hodonínského katastru.  

Pokračovala potom dále Bratislavskou a Zámeckou ulicí k 

sokolovně a parkem k pomníku prezidenta Masaryka, kde u 

chráněné památky na nejproslulejšího hodonínského 

rodáka předala poselství a štafety místostarostovi Sokolské 

župy Slovácké bratru MUDr. Josefu Hlobilovi.  

Po jeho zdravici zazpíval sbor Mariánky z Vacenovic a 

následovalo společné fotografování.  

Přebírající ještě téhož dne zavezl štafetu Sokolské župy 

Slovácké a Bratislavské - Masarykovy do Uherského Brodu, 

kam byla dopravena rovněž štafeta Povážské župy M. R. 

Štefánika z Javořiny. Tady se k akci připojila Župa J. A. 

Komenského. 
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T.J. Sokol v Hodoníně realizovala už potřetí Noc Sokoloven, 

vyhlášené jako celorepubliková akce.  

Probíhala v sokolovně 22. září, těsně po ukončení 

štafetového ceremoniálu u pomníku prezidenta 

Osvoboditele.  

Odpolední část se sestávala z ukázek činnosti pěti oddílů 

gymnastek, rodičů s dětmi, předškoláků, zápasníků a 

aerobiku, večerní vyplnila vystoupení dalších sedmi - sálové 

kopané, volejbalu, badmintonu, stolního tenisu a dívčího i 

chlapeckého florbalu.  

Sešlo se na ní celkem 182 osob, což bylo oproti předchozím 

roku o 78 více. Z toho nečlenů Sokola 49, vykazující rovněž 

vzestup o 8 lidí. Svědčí to o tom, že jednota stále více 

proniká do povědomí veřejnosti.  

V sokolovně přespalo 6 dospělých a 20 dětí, jímž ráno 23. 

září předal diplomy starosta bratr Ján Lahvička.  

V uplynulém roce, zejména v podzimním období se dařilo 

též basketbalistům. V listopa- 
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du překonali silné Znojmo v poměru 74 : 63 a Valašské 

Meziříčí 61 : 58 v 2. kole, Slavii Kroměříž 78 : 63 v 3. kole a 

11. t.m.  na domácí půdě Podolí 92 : 60 v 5 kole OP II. Po 

první čtvrtině zůstával výsledek utkání nejistý, ale pak naši 

maximálně nasadili a zajistili si vítězství s posunem do čela 

tabulky.  

V 7. kole OP II. podlehli C týmu Černá Pole 54 : 64 vlivem 

zaváhání obrany v hale Univerzity Obrany v Brně.  

S jistotou však zvítězili nad Spartakem Uherský Brod 81 : 59. 

V celkovém pořadí pak zaujali 2. místo.  

Neopomenuli zasáhnout také do turnaje O pohár starosty 

města Hodonína 19. září t.r., jenž s Městem a Společností 

Alfa Fairs s. r. o. T.J. Sokol přímo spoluorganizovala.  

V místní hale TEZA se střetlo 8 týmů z České a Slovenské 

republiky – Brno - Šlapanice, Slovan Černá Pole, Dubňany, 

Hodonín, Kyjov, Iskra Bratislava - Petržal- 
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ka, Slavia Trnava a Sluneta Ústí nad Labem. Sokol Hodonín 

skončil na 7. místě, ale Tomáš Konečný z jeho kolektivu si 

odnášel trofej jednoho z nejlepších hráčů. Zvítězilo družstvo 

Slovanu Černá Pole, 2. místo družstvo MBK Slavia Trnava a 

3. družstvo Jiskry Kyjov.  

Činnost kulturní a vzdělavatelská 
Činnost na tomto poli měla letos širší rozměr, což vyplývalo 

mimo jiné z významného jubilea 145. výročí vzniku naší 

jednoty, o němž je již hovořeno v předchozí kapitole.  

Bohatě se prezentovala v rovině publikační, a to prvořadě 

příspěvky do Zpravodaje Sokolské župy Slovácké - Sokol v 

kraji T. G. Masaryka.  

V č. 1. vyšly články - Mikuláš v hodonínské sokolovně od 

sestry Radky Dvořáčkové, líčící průběh mikulášské zábavy 5. 

prosince 2016, Fotbalová superliga poprvé v Hodoníně (20. 

listopadu 2016) zpracovaný bratrem Matyášem Hrdým, 

Nultý ročník se vydařil (přehled činnosti oddílu biliardu v 

roce 2016) od bratra 
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Ivana Meška.  

V č. 2 Sokolské Šibřinky (referát o průběhu 28. února 2017), 

autorka sestra Radka Dvořáčková, Župní soutěž ve šplhu a 

švihadlovém boji (v hodonínské sokolovně 25. února 2017) 

napsala táž sestra.  

V č. 3 Sokol Hodonín jubilující (informace v oslavě 145. 

výročí naší jednoty) ve spolupráci s jejím vedením připravil 

redaktor br. Miroslav Novotný.  

Ohlédnutí za činnosti oddílu billiard - karambol (v roce 

2016) jejíž výčet podal bratr Ivan Meško.  

V č. 4 Župní přebor ve sportovní gymnastice (22. dubna v 

hodonínské sokolovně), zpráva sestry Radky Dvořáčkové.  

Župní přebory v atletice a plavání (20. května v atletickém 

tartanovém oválu ZŠ v Bzenci) informace téže pisatelky, 

přibližující na stránkách téhož čísla atmosféru Sportovního 

dne 30. května na sokolském stadionu 
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v Rybářích. (součásti akce Move Week, propagující sport a 

tělesné aktivity)  

V č. 5 Sletová štafeta 2017 (včetně popisu dění v Hodoníně 

a na území Sokolské župy Slovácké) k čemuž regionální 

údaje dodala T.J. Sokol Hodonín.  

V č. 6 Noc Sokoloven 2017 (3. ročník v hodonínské 

sokolovně), autor jednatel bratr Igor Varga.  

75. výročí hrdinné smrti br. Josefa Přivřela, vzdělavatele a 

jednatele Sokolské župy Slovácké (2. okresního velitele 

vojenské odbojové protinacistické Obrana národa v 

Hodoníně) zkoncipován vzdělavatelem br. Milošem 

Hynkem.  

Týmž připravená stať Památce bratra Jaroslava Tůmy br. 

Milošem Hynkem (významného pracovníka 

národněosvobozeneckého hnutí v Hodoníně, zdejší sokolské 

jednoty a pozdějšího starosty Sokolské župy Jiřího z 

Poděbrad.)  

Touto cestou bylo s veřejností komuniko- 
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váno také prostřednictvím webových stránek.  

Vtěleno tam bylo pojednání na téma 145. výročí T.J. Sokol 

Hodonín, zpracované vzdělavatelem br. Milošem Hynkem a 

jím taktéž tam jím zestilizovaný přehled pod názvem Sletová 

štafeta roku 2017, zachycující i historii všech těchto 

předsletových běhů od r. 1919.  

Jejich zařazování zajišťoval br. Milan Václavík, jakož i 

reference o veškerém sportovním životě jednoty.  

Zvláštností letošního roku byla panelová výstava archivní a 

fotografické dokumentace činnosti T.J. Sokol v Hodoníně, 

provázející oslavy 145. výročí jejího založení.  

Doplňovala Akademii pořádanou 29. dubna t. r. ve 

Sportovní hale TEZA v Lipové aleji.  

Nechyběly ani přednáškové formy osvěty, k nimž náležel 

úvodní výklad k Akademii jednatele br. Igora Vargy, v němž 

vyzvedl nejdůležitější momenty života 
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jubilující jednoty a úvodní slovo bratra Milana Václavíka na 

totéž téma k zahájení Noci sokoloven 22. září t.r.  

Hodonínský Sokol, jako vždy, pravidelně participoval na 

vzpomínkových shromážděních k významných výročím 

státním, města nebo poctě nejzvučnějšího hodonínského 

rodáka prezidenta T.G. Masaryka.  

7. března u příležitosti 167. výročí jeho narození, 14. září v 

den 80. výročí úmrtí (pokračovalo odbornou přednáškou v 

Masarykově muzeu v zámečku, jíž vyslechl vzdělavatel) a 27. 

října, u předvečer státního svátku 99. výročí vzniku 

samostatného Československa.  

Výše jmenované tři manifestace se odbývaly tradičně u 

pomníku zakladatele Československé republiky na Náměstí 

17. listopadu, přičemž masarykovské akce moderovaly a 

přednesly hlavní projevy předsedkyně Masarykovy 

společnosti v Hodoníně Mgr. Irena Chovančíková v březnu a 

místopředsedkyně Mgr. Andrea Baumanová - profesor - 
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ka hodonínského gymnázia v září.  

Pěveckého pořadu se pokaždé ujal, včetně zakončení českou 

a slovenskou státní hymnou, gymnazijní soubor Barbastella 

dirigovaný Mgr. Josefem Ilčíkem.  

Oslavy zrodu samostatného státu organizovala radnice, 

pročež ji zahajoval starosta města Mgr. Milan Lúčka, kromě 

něhož přednesli zdravice primátor partnerského města 

Holíče Zdeněk Čambala, senátor Ing. Stanislav Juránek a 

hejtman Jihomoravského kraje Ing. Bohuslav Šimek.  

Hudební a pěvecké vystoupení zajišťoval tentokrát Smíšený 

pěvecký sbor města Hodonína a dechová hudba Šohajka, 

vyhrávající též v následném lampionovém průvodu na 

Masarykovo náměstí, končíc ohňostrojem.  

Spolu s Junáky a příslušníky armády tvořili krojovaní 

sokolově čestnou stráž a s delegacemi korporací i 

politických stran se vždy připojovali k aktům pokládání 

věnců a kytic k Masarykově soše. 
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12. dubna se členové naší sokolské jednoty zúčastnili 

vedením města každoročně pořádaného pietního 

shromáždění u hrobů a památníku Rudoarmějců padlých 

před 72 roky v boji o osvobození Hodonína z nacistické 

hrůzovlády.  

Poctu jim přišli vzdát také příslušníci vícera zdejších 

korporací - Společnosti přátel Východu, Českého svazu 

bojovníků za svobodu, Masarykovy společnosti, (jejíž 

místopředsedkyně Mgr. Andrea Baumanová tentokrát 

program moderovala), Sdružení rehabilitovaných 

vojenských veteránů a KSČM.  

Hlavní projev přednesl starosta města Mgr. Milan Lúčka, v 

němž krátce naslouchajícím přiblížil tuhý boj o naše město a 

hlavní přístupy k moravské metropoli v rámci Bratislovsko - 

Brněnské operace, který si jen na hodonínském katastru 

vyžádaly ztrátu života 93 Rudoarmějců. 

Připomenul rovněž místní oběti války a nacistické okupace v 

podobě gestapáckých represí 
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i důsledky bombardovaného náletu 20. listopadu r. 1944, 

který během 7 minut způsobil smrt 179 občanům a 3 000 

vzal přístřeší.  

Další řečníci z v programu zainteresovaných institucí 

zdůrazňovali nezbytnost napomáhání prevenci vůči 

opakování podobných drastických událostí, neboť 

nebezpečí fašismu a jiných teroristických tendencí zcela 

nezmizelo.  

Mluvil zde také generální konzul Ruské federace Alexej 

Nikolajevič Budajev přicestovalý z Brna, jenž podal letmý 

obraz osvobozování Hodonínska ve světle průběhu 

Bratislavsko - Brněnské operace Rudé armády.   

Nedílnou součást ceremoniálu představovalo kladení věnců 

a kytic k památníku Rudoarmějců i blízkému pomníku 

Obětem I. a II. světové války.  

Uzavírala jej starobylá pravoslavná bohoslužba, celebrovaná 

protojerejem Serafinem Tomečkem.  

17. května se skupina bratří vedená starostou Jánem 

Lahvičkou připojila k v téže loka- 

 


